

# BALANÇO INDIVIDUAL

## DEZEMBRO

Montantes expressos em EURO

| RUBRICAS                               |  | NOTAS | EXERCÍCIOS  |             |
|--|--|-------|-------------|-------------|
|  |  |       | 2019        | 2018        |
| ATIVO                                  |  |       |             |             |
| Ativo não corrente:                    |  |       |             |             |
| Ativos fixos tangíveis                 |  |       | 573 277,36  | 594 937,03  |
| Ativos intangíveis                     |  |       |             |             |
| Investimentos Financeiros              |  |       | 9 049,28    | 8 475,66    |
| Créditos e outros ativos não correntes |  |       |             |             |
|  |  |       | 582 326,64  | 603 412,69  |
| Ativo corrente:                        |  |       |             |             |
| Inventários                            |  |       | 1 224,00    | 929,29      |
| Clientes                               |  |       |             |             |
| Estado e outros entes públicos         |  |       |             |             |
| Capital subscrito e não realizado      |  |       |             |             |
| Diferimentos                           |  |       |             |             |
| Outros ativos correntes                |  |       | 5 118,56    | 11 229,94   |
| Caixa e depósitos bancários            |  |       | 21 099,68   | 18 098,69   |
|  |  |       | 27 442,24   | 30 257,92   |
|  |  |       |             |             |
| Total do Ativo                         |  |       | 609 768,88  | 633 670,61  |
| CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO              |  |       |             |             |
| Capital próprio:                       |  |       |             |             |
| Capital subscrito                      |  |       |             |             |
| Outros instrumentos de capital próprio |  |       |             |             |
| Reservas legais                        |  |       |             |             |
| Outras reservas                        |  |       | 15 781,84   | 15 781,84   |
| Resultados transitados                 |  |       | 244 157,33  | 266 617,35  |
| Outras variações no capital próprio    |  |       | 220 383,19  | 220 562,11  |
| Resultado líquido do período           |  |       | (34 854,56) | (22 460,02) |
|  |  |       |             |             |
| Total do capital próprio               |  |       | 445 467,80  | 480 501,28  |
| Passivo                                |  |       |             |             |
| Passivo não corrente:                  |  |       |             |             |
| Provisões                              |  |       |             |             |
| Financiamentos obtidos                 |  |       | 44 350,33   | 28 142,56   |
| Outras dívidas a pagar                 |  |       |             |             |
|  |  |       | 44 350,33   | 28 142,56   |
| Passivo corrente:                      |  |       |             |             |
| Fornecedores                           |  |       | 52 792,40   | 69 931,20   |
| Estado e outros entes públicos         |  |       | 8 208,59    | 8 244,31    |
| Financiamentos obtidos                 |  |       | 8 284,39    |             |
| Diferimentos                           |  |       |             |             |
| Outros passivos correntes              |  |       | 50 665,37   | 46 851,26   |
|  |  |       | 119 950,75  | 125 026,77  |
|  |  |       |             |             |
| Total do passivo                       |  |       | 164 301,08  | 153 169,33  |
|  |  |       |             |             |
| Total do Capital Próprio e do Passivo  |  |       | 609 768,88  | 633 670,61  |

A Gerência: \_\_\_\_\_

O Contabilista certificado: \_\_\_\_\_